公告编号：2018-002

 1 / 8

证券代码：832643        证券名称：广东华联        主办券商：招商证券

广东华联建设投资管理股份有限公司

第二届董事会第五次会议决议公告

一、会议召开情况

广东华联建设投资管理股份有限公司（以下简称“公司”）第二

届董事会第五次会议于 2018年 3月 26日在公司会议室召开。本次会

议召开 10 日前以书面文件、电话方式通知全体董事，会议应到董事

5名，实到 5名，会议有效表决票数为 5票，出席会议人数符合《中

华人民共和国公司法》和《公司章程》规定。会议由查世伟董事长主

持。

二、会议表决情况

会议以投票表决的方式审议通过以下决议：

(一) 审议并通过《关于<2017年度董事会工作报告>的议案》（议

案一）；

议案内容：2017 年，公司持续不断地加强内部管理，积极拓展

市场，推动软件公司产品创新、完善服务体系，使公司在日趋激烈的

市场竞争局面中依然取得了良好业绩，保证了公司持续、稳定的发展。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

公告编号：2018-002

 2 / 8

(二) 审议并通过《关于<2017年度总经理工作报告>的议案》（议

案二）；

议案内容：总经理尹绍青先生向全体董事作《2017 年度总经理

工作报告》，汇报了公司 2017年整体运行和经营情况，并提出了 2018

年内的工作目标。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(三) 审议并通过《关于<2017年年度报告及其摘要>的议案》（议

案三）；

议案内容：根据法律、法规和公司章程的规定，将公司 2017 年

年度报告及年度报告摘要予以汇报。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(四) 审议并通过《关于<2017年度财务审计报告>的议案》（议案

四）；

议案内容：根据法律、法规和公司章程的规定，将公司《2017

年度财务审计报告》提交董事会审议。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(五) 审议并通过《关于<2017年度财务决算报告>的议案》（议案

五）；

议案内容：2017年，公司实现营业收入 169,396,851.16元，较

上年度增长 11.40%；实现利润总额为 15,917,082.76 元，较上年度

公告编号：2018-002

 3 / 8

下降 19.91%,归属于挂牌公司股东净利润为 16,089,359.25元，较上

年下降 13.44%，现形成《2017年度财务决算报告》。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(六) 审议并通过《关于<2018年度财务预算报告>的议案》（议案

六）；

议案内容：综合 2017年度公司财务决算分析，形成 2018年度财

务预算计划，并形成《2018年度财务预算报告》。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(七) 审议并通过《关于<2017年度利润分配方案>的议案》（议案

七）；

议案内容：经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了

天健审〔2018〕7-57 号审计报告，2017 年公司实现利润总额

15,917,082.76元，净利润 12,677,074.24元；2017年母公司实现利

润总额 22,879,900.29元，净利润 19,640,921.20元。报告期按净利

润 10%提取法定盈余公积金 1,964,092.12 元后，截止至 2017 年 12

月 31日，公司累计可供分配利润为 30,241,175.76元。

公司拟以现有总股本 50,000,000 股为基数，以可供分配利润向

全体在册股东每 10 股派发现金红利 1.60 元，即共计派发现金红利

8,000,000.00元，合计分配利润 8,000,000.00元人民币。

上述利润分配结果以中国证券登记结算有限责任公司北京分公

公告编号：2018-002

 4 / 8

司计算、登记结果为准，上述利润分配所涉及个人所得税依据《关于

实施全国中小企业股份转让系统挂牌公司股息红利差别化个人所得

税政策有关问题的通知》（财税【2014】48号）及《关于上市公司股

息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》（财税【2015】101

号）执行。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(八) 审议并通过《关于 2017年度公司与关联方关联交易情况说

明及 2018年度公司与关联方日常关联交易计划的议案》（议案八）；

议案内容：2017 年度预计的日常性关联交易实际未发生，也未

发生偶发性关联交易，2018 年度日常性关联交易金额预计不超过

100.00万元。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决结果：同意票数为 3票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：董事长查世伟、董事尹绍青两位董事为关联方，对该

议案回避表决。

(九) 审议并通过《关于公司续聘会计师事务所的议案》（议案九）；

议案内容：公司拟续聘天健会计师事务所(特殊普通合伙)为公司

2018年度审计机构。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(十) 审议并通过《关于公司使用自有闲置资金购买理财产品的

公告编号：2018-002

 5 / 8

议案》（议案十）；

议案内容：在保证正常经营和资金安全的前提下，公司在人民币

5000 万元的额度内使用自有闲置资金投资短期低风险理财产品，资

金可以滚动使用，理财取得的收益可进行再投资，再投资的金额不包

含在上述额度以内。公司董事会授权董事长查世伟在其任期内，在上

述额度内行使决策权。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(十一) 审议并通过《关于会计政策变更的议案》（议案十一）；

议案内容：根据 2017 年 5 月 10 日发布《企业会计准则第 16 号

——政府补助》（财会[2017]15 号）、2017 年 12 月 25 日发布《财政

部关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2017〕30号)，

适用于 2017 年 1 月 1 日起发生的相关交易。该项会计政策变更采用

追溯调整法，由于上期不存在该项会计政策变更所涉及的交易事项，

故本次变更对 2017年度财务报表的可比数据无影响。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(十二) 审议并通过《关于核销坏账的议案》（议案十二）；

议案内容：根据《企业会计准则》、《公司章程》和公司相关会计

制度等相关规定，为真实反映公司财务状况，公司对经营过程中长期

挂账且难以追收的应收账款进行清理，并予以核销。

本次核销的应收账款 944,154.57元，其他应收款 1,117,573.37

元，共计 2,061,727.94元，应收账款前期已计提坏账准备 787,489.98

公告编号：2018-002

 6 / 8

元，其他应收款前期已全额计提了坏账准备。

本次申请核销的坏账形成的主要原因是：账龄过长，已形成坏账

损失。公司经多种渠道催收，但目前该部分款项仍然催收无果，确实

无法回收，因此对上述款项予以核销，但公司对上述的应收账款仍将

保留继续追索的权利。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(十三) 审议并通过《关于前期会计差错更正的议案》（议案十三）；

议案内容：根据《企业会计准则第 28号-会计政策、会计估计变

更和差错更正》，天健会计师事务所(特殊普通合伙)对广东华联建设

投资管理股份有限公司（以下简称“公司”）前期会计差错予以更正

并进行追溯调整。

（1）2016 年 12 月 9 日，本公司经批准认定为高新技术企业，

2017年 3月公司取得《高新技术企业证书》，证书编号 GR201644005062，

有效期三年（2016 年至 2018 年）,在该有效期内，公司所得税税率

适用 15%优惠税率。因此按 15%的税率更正 2016 年企业所得税费用。

涉及重述项目为“递延所得税资产”、“应交税费”、“盈余公积”、“未

分配利润”、“所得税费用”和“净利润”。

（2）将保函保证金从“其他非流动资产”项目更正至“货币资

金”项目，涉及金额为 1,322,013.90元。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(十四) 审议并通过《关于<2016 年年度报告>及摘要信息更正的

公告编号：2018-002

 7 / 8

议案》（议案十四）；

议案内容：公司于 2017年 3月 30日在全国中小企业股份转让系

统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn)披露了公司《2016 年年度

报告》（2017-009)和《2016 年年度报告摘要》（2017-010)，因现拟

对发现的前期会计差错进行更正，并对受影响的各期财务报表进行追

溯调整，公司相应对公司《2016 年年度报告》及摘要中涉及的内容

进行更正。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(十五) 审议并通过《关于<2017年半年度报告>信息更正的议案》

（议案十五）；

议案内容：公司于 2017 年 8 月 1 日在全国中小企业股份转让系

统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn)披露了公司《2017 年半年

度报告》（2017-028)，因现拟对发现的前期会计差错进行更正，并对

受影响的各期财务报表进行追溯调整，公司相应对公司《2017 年半

年度报告》中涉及的内容进行更正。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

本议案尚需提交股东大会审议。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

(十六) 审议并通过《关于提议召开 2017年年度股东大会的议案》

（议案十六）；

议案内容：公司拟定于 2018 年 4 月 17 日召开 2017 年年度股东

大会，审议公司第二届董事会第五次会议审议通过的尚需股东大会审

公告编号：2018-002

 8 / 8

议的议案。

表决结果：同意票数为 5票，反对票数为 0票，弃权票数为 0票。

回避表决：本议案不存在关联董事回避表决的情况。

三、备查文件目录

经与会董事签字确认的《广东华联建设投资管理股份有限公司第

二届董事会第五次会议决议》。

特此公告。

广东华联建设投资管理股份有限公司

董事会

2018年 3月 28日